cessus et in parte dicti Balzarroli de Modetia et est perticarum centum quadraginta sex,
tabullarum quindecim et pedum sex. Sexta petia est vinea iacens ubi dicitur ad Soltum,
cui coherent a mane, a meridie et a monte Balzarri de Modetia, a sero via et est pertica-
rum quatuordecim, tabullarum decem novem et pedum II. Septima petia est vinea de-
bilis in parte et in parte campus iacens ubi dicitur in Camazoe, cui coherent a mane e

Galvanei Caymbaxilice, a meridie Torrizoli Cavazie in parte et in parte domus fratrum
de Monteforti 1, a sero ipsorum fratrum seu domus, a monte domini Cabrii Pellagrossi
in parte et in parte strata, et est perticarum quadraginta unius, tabullarum decem no-
vem et pedum VIIII. Octava petia est campus iacens ubi dicitur ad Stratam Lentam, cui
coherent a mane Loysoli et fratris de Cimilliano, a meridie strata, a sero Torrizoli Ca-
vazie in parte et in parte Iohannoli et fratris de Castano et in parte dictorum Loysoli et
fratris de Cimilliano, a monte Sozini Marcellini in parte et in parte domini Balzarri de
Modetia, et est perticarum decem novem, tabullarum viginti unius et pedum decem.
Nona petia est campus iacens ubi dicitur via de Pozollo, cui coherent a mane accessus,
a meridie via, a sero heredes quondam Nicolle de Vitudono in parte et in parte Mon-
doli de Trizago, a monte dicti Mondoli, et est perticarum sex, tabullarum decem octo
et pedum decem. Decima petia est vinea iacens ubi dicitur in Barazia, cui coherent a
mane Mondoli de Trizago in parte et in parte ecclesie Sancti Lazari de Trizella, a meri-
die et a sero via, a monte Loysoli et fratris de Cimilliano, et est perticarum quadraginta
septem, tabullarum duarum et pedum octo. Undecima petia est vinea iacens ubi dicitur
ad Sanctum Lazarum, cui coherent a mane Mondoli de Trizago in parte et in parte he-
redes quondam Georgii Grassi et in parte predicte ecclesie Sancti Lazari de Trizella, a
meridie via, a sero et a monte suprascripti Mondoli, et est perticarum sedecim, tabulla-
rum decem et pedum VIIII; item de begetibus duabus capacibus plaustrorum octo,
VIIII existentibus in predicto sedimine et de omni iure, actione et ratione eidem do-
mino Franzio venditori pertinenti, competenti et adiacenti in dictis et pro dictis rebus
venditis et eorum occasione; eo tenore quod de cetero dictus f Brunasius emptor cum
suis heredibus et cui dederit habeat, teneat et titullo emptionis possideat predictas res
venditas, cum omnibus suis iuribus, usibus, utillitatibus et accessibus, ingressibus et
regressibus, superioribus et inferioribus dictis rebus venditis et dicto venditori pro eis
et eorum occasione pertinentibus, competentibus et adiacentibus et de eis fatiat
quicquid facere voluerit et sine alicuius persone contradictione. Et volens dictus ven-
ditor plenum dominium et integram possessionem seu quasi predictorum rerum ven-
ditarum et predictorum iurium in predictum emptorem transferre et dare, constituit se

———————

1 La domus degli Umiliati di San Pietro in Monforte (domus de Monteforti) si trovava in porta
Orientale.
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tenere et [possidere] / (c. 4v) seu g quasi predictas res venditas et predicta iura nomine
predicti emptoris et pro eo, cui possessioni [et dominio] seu quasi incontinenti re-
nuntiavit dictus venditor et dicto emptori deserit et derelinquit et se absente ex inde
fecit et dictum emptorem suo ministerio fecit possessorem. Preterea dictus venditor
cessit, dedit atque mandavit dicto emptori omnia iura et omnes actiones et rationes
utilles et dirrectas, realles, personales et ypothecarias, exceptiones, retentiones, repli-
cationes, usus et quascumque defensiones sibi pertine[tia] et pertinentes in predictis et
pro predictis rebus venditis et eorum occasione et contra quascumque personas et res
et rerum possessores et detentores, et procuratorem dictum emptorem in rem suam
fecit et constituit ita ut per omnia in eius ius et locum sit, succedat et esse debeat; et
insuper dictus venditor promisit et vadiam dedit et se et omnia sua bona pignori obli-
gavit dicto emptori quod defendet et guarentabit eidem emptori et suis heredibus et
cui dederit predictas res venditas et predicta iura omni tempore ab omni persona, comu-
ni, collegio et universitate in forma comuni, prout de iure venditor tenetur emptori, et
quod exonerabit et deliberabit et indempnem prestabit dictum emptorem ab omnibus
et de omnibus fodris, conditiis, talleis, mutuis et omnibus quibuscumque qui impone-
rent et petterent occasione dicti venditoris et dictarum rerum venditorum et occasione
cuiuslibet persone et cuius ipse res fuissent hinc retro, et quod ponet et inducet dictum
emptorem in corporalem possessionem predictarum rerum venditorem a nemine occu-
patam. Et hec omnia fatiet et complebit dictus venditor suis propriis expensis, dampnis
et interesse et sine dampno et dispendio dicti emptoris suique heredibus et cuius vel
quorum dederit. Pro quibus vero dato et venditione, pretio et solutione predictarum
rerum venditarum et predictorum iurium contentus et confessus fuit dictus venditor
renuntiavisse et habuisse a dicto emptore libras mille septemcentum quatuor et solidos
decem septem tertiollorum bone monete Mediolani nunc currentis. Dicens et prote-
stans ipse venditor hoc fore verum et iustium pretium dictarum rerum venditarum et
renuntians omni suo iuri sibi competenti, si res illas vendidisset pro minori h et non iu-
sto pretio ita quod non possit opponere vel alegare et se fore lesum vel deceptum in
dimidia seu ultra dimidiam iusti pretii, seu dictas res venditas plus valere seu meliores
fore pretio s(uprascrip)to, et si plus valerent seu meliores forent, ex nunc eidem emptori
finem fecit de omni pluri et mellioramento et refutationem et pactum de non petendo
et ulterius non agendo et totius sui iure remissionem. Insuper dictus venditor sub
obligatione predicta promisit dicto emptori curare et facere cum effectu quod domi-
nus Iacobus Spaynzota, filius quondam domini Iohanis i, et dominus Azo Spainzota,
filius quondam domini Petri, constituent se fideiussores et principalles convenditores
et defensores predictarum rerum venditarum et ad hec obligabunt se et omnia eorum
bona pignori dicto emptori in omnibus et per omnia prout promisit et obligatus est
dictus venditor. Que omnia et singula fecit dictus venditor ita quod ad predicta possit
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omni tempore ubique licet ibi suum non foret proprium domicillium realiter et perso-
naliter conveniri; constituens ipse venditor tenere et possidere, seu quasi se et omnia
sua bona et iura nomine dicti emptoris et pro eo. Pacto speciali apposito quod liceat
dicto emptori sua propria auctoritate et sine servitore et banno et sine licentia alicuius
ius dicentis diebus feriatis et causis collocatis vel collocandis non obstantibus dictum
venditorem ubique personaliter capere et detinere et eius bona accipere, robbare, saxire,
sequestrare et occupare possessionem et tenutam intrare, vendere et alienare et inso-
lutum accipere et retinere usque ad plenam et completam solutionem et satisfationem
omnium predictorum. Renuntians exceptioni non facte venditionis, promissionis et
obligationis et non recepti dicti pretii et spei future numerationis et omnium non ita
actorum ut supra et omni probationi in contrarium ac j privilegio sui fori, statutis lo-
quentibus de bonis debitorum dandis insolutum creditoribus et omnibus statutis et
provisionibus factis et fiendis in contrarium et prescriptionibus repertis et reperiendis
iuri dicenti generalem renuntiationem non valere et omni iuri et auxilio comuni et mu-
nicipali quo se tueri posset modo aliquo vel iuvari. Actum Mediolani in curia reverendi
patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte Mediolanensi ecclesie archiepisco-
pi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini generalis, in camera deputata rationibus
eiusdem domini, presentibus Iohannolo filio quondam domini Fatii Bogie, porte Tici-
nensis, parrochie Sancte Marie ad Circullum, et Laurentio, filio domini Bonini Porcel-
li, porte Horientalis, parrochie Sancti Babille, ambobus civitatis Mediolani notariis.
Interfuerunt ibi testes Paulus, filius quondam domini Gabardi Scrosati, porte Vercelli-
ne, parrochie Sancti Naboris, *** k et Iohannolus, filius quondam domini Carloti de
Serono, dicte porte, parrochie Monasterii Novi, ambo civitatis Mediolani noti, et Io-
hannolus de Calco, filius quondam domini Iacobi qui habitat in loco Bregnano ultra
Abduam, et frater Zaninus de Nova, professus hospitalis Sancti Girardi de Modetia 1,
omnes ydonei et cetera. Postea vero suprascriptis anno et indictione, die sabbati, de-
cimo nono mensis martii, lectis tenore et forma l dicti instrumenti venditionis de verbo
ad verbum vulgali sermone domino Iacobo, filio quondam domini Iohannis Spainzote,
civitatis Mediolani, porte Vercelline, parrochie Sancte Marie Pedonis, ipse dominus
Iacobus, interlectis diligenter dictis tenore et forma dicte venditionis et omnibus et
singulis que et sicut in eo instrumento venditionis continetur, ad petitionem et in-
stantiam dicti domini Franzii venditoris ibi presentis, petentis, rogantis et mandantis,
constitutit se m fideiussorem et principallem convenditorem, defensorem, observato-
rem et completorem n / (c. 5r) pro predicto o Franzio venditore de et pro p predictis re-
bus venditis in dicto instrumento venditionis contentis et q de [hac] venditione et de

———————

1 MAMBRETTI 1989; GAZZINI 1993; GAZZINI 1997.
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omnibus et singulis que et sicut dictus dominus Franzius venditor promisit et convenit
et continetur in dicto instrumento venditionis attendendis obligandis et adimplendis,
et hec ad petitionem et instantiam mei Lanzaroti Negroni notarii, petentis et instantis
nomine et vice dicti Brunasii de Manciago emptoris suique heredibus et cuius vel quo-
rum dederit, et pro inde dictus dominus Iacobus obligavit se et omnia sua bona pigno-
ri michi notario stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Brunasii r ita quod in soli-
dum primo loco et principaliter teneatur et conveniri posse cum effectu de toto et
primo loco et renuntiando nove constitutionibus qua cavetur quod s primo convenia-
tur debitor q(uam) fideiuissor et omni alii iuri et auxilio quo se tueri posset et cum
omnibus clausulis, pactis, constitutionibus, renuntiationibus et omnibus hiis que et si-
cut continentur in dicto instrumento venditionis. Actum Mediolani in predictis curia
et camera, presentibus dicto Iohannolo Bogia et Martinolo filio quondam domini Si-
monis de Puteobonello, civitatis Mediolani, porte Ticinensis, parrochie Sancti Georgii
in Pallatio ambobus notariis. Interfuerunt ibi testes Laurentius, filius domini Bonini
Porcelli, et Iohannolus de Serono predicti, ambo noti, et Marcolus, filius Beltramini de
Cortomano, civitatis Mediolani, porte Romane, parrochie Sancti Stephani in Brolio
qui habitat in Trivillio, omnes ydonei, vocati et rogati. Postea iterum s(uprascrip)tis
anno et indictione, die lune, quarto mensis aprilis, dominus Azo Spaynzota, filius
quondam domini Petri Spaynzote, civitatis Mediolani, porte Vercelline, parrochie
Sancte Marie Pedonis, auditis et interlectis tenore et forma dicti t instrumenti vendi-
tionis facte per dictum dominum Franzium dicto Brunasio et omnibus in eo instru-
mento contentis, sibi lectis per me notario diligenter vulgali sermone ad petitionem,
instantiam et mandatum dicti domini Franzii venditoris, ibi presentis, rogantis et
mandantis, constituit se fideiussorem et principallem convenditorem, defensorem, ob-
servatorem et completorem pro dicto domino Franzio venditore de et pro predictis
rebus venditis in dicto instrumento venditionis contentis, et de ipsa venditione et de
omnibus et singulis que et sicut dictus dominus Franzius venditor promisit, convenit
et continentur in dicto instrumento venditionis attendendis, observandis et adimplen-
dis et hec ad requisitionem et instantiam mei Lanzaroti Negroni notarii et publice per-
sone, petentis et requirentis nomine et vice dicti Brunasii de Manciago emptoris, ita
quod in solidum primo loco et principaliter teneatur et conveniri possit cum effectu de
toto et primo loco, renuntiando dictibus novis constitutionibus quarum una cavetur
debitorem primo fore conveniendum q(uam) fideiussorem et altera cavetur quod ne
quis ex reis conveniatur in solidum si alter sit presens et solvendo et omni alii iuri et
auxilio quo se tueri posset vel iuvari et cum omnibus clausulis, pactis, constititionibus,
renuntiationibus et omnibus hiis que et sicut continentur in dicto instrumento vendi-
tionis, obligando se et omnia sua bona pignori michi Lanzaroto notario recipienti et
stipulanti nomine et vice dicti Brunasii. Actum Mediolani in dictis curia et camera,
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presentibus Franciscolo, filio quondam domini Iacobi Caze, porte Cumasine, parro-
chie Sancti Thome in Terra Mara et Iohannolo, filio quondam domini Carloti de Serono,
porte Vercelline, parrochie u Monasterii Novi, ambobus civitatis Mediolani notariis.
Interfuerunt ibi testes Iohannolus, filius quondam Fatii Bogie predictus, porte Ticinen-
sis, parrochie Sancte Marie ad Circullum notus, et Albertazius, filius quondam Merli
Carrani, custos ecclesie Mediolanensis, et Azinus, filius quondam domini Ottonis de
Raysana, qui habitat in castro de Sancto Columbano 1, omnes ydonei, vocati et rogati.